



**سوزه**

گاف باشگاه یا شرایط اضطراری؟

**رونمایی از لباس های جدید در بازی تدارکاتی**

روز دوشنبه پرسپولیس در یک بازی تدارکاتی به مصاف تیم چادرمو رفت تا نقرات ذخیره در این بازی محک بخورند. نکته عجیب این بازی لباس های پرسپولیس بود که طرح جالب و جذابی داشت. پرسپولیس در حالی مقابل چادرمو و در یک بازی تدارکاتی از این لباس های جدید استفاده کرد که قبلاً این البسه را در تمرینات و بازی های رسمی و دوستانه بر تن بازیکنان ندیده بودیم و به نظر می رسد سرخ ها در این بازی از البسه جدیدشان رونمایی کرده اند! این اتفاقی است که در هیچ جای دنیا نمی افتد و به نظر می رسد پرسپولیس ها هم دچار اشتباه شده اند یا در شرایطی خاص و اضطراری مجبور به رونمایی از این البسه جدیدشان شده اند در حالی که قاعداً این لباس ها را باید در دربی می پوشیدند یا برای نیم فصل دوم نگه می داشتند و آن زمان رونمایی می کردند. جالب اینکه این لباس ها مثل لباس های قبلی انگار برای فصل تابستان طراحی شده چرا که کیت بازیکنان آستین کوتاه است و بازیکنان مجبورند در هوای سرد زمستانی از زیر این کیت ها، بلوزهای استرج به تن کنند.

**خبر**

**هدیه خارجی ها چه بود؟**

محمد محمدی و امیرعلی حسینی معاون اجرایی و معاون امور بین الملل باشگاه پرسپولیس روز دوشنبه یعنی فردای کریسمس با حضور در جمع اعضای تیم پرسپولیس در زمین چمن مصنوعی کمپ تیم های ملی، کریسمس را به اعضای خارجی تیم تبریک گفتند و هدیه ای را به همین مناسبت تقدیم ایشان کردند. صنایع دستی سنتی ایران، لوح تقدیر، پسته، آجیل و ... از جمله هدیه هایی بود که باشگاه پرسپولیس برای تقدیر از خارجی های خود در آخرین روزهای سال ۲۰۲۲ در نظر گرفته بود که مورد پسند آنها قرار گرفت.

**تمرین ۴۵ دقیقه ای**

پرسپولیس دیروز به مدت ۴۵ دقیقه در ورزشگاه کاظمی تمرین کرد. بازیکنان ابتدا در جلسه تالیز بازی قبل مقابل پیکان شرکت کردند و سپس تمرین سبکی را در زمین چمن و سالن بدنسازی که بیشتر مربوط به آیتم های ریکواری بود، پشت سر گذاشتند. شیخ دیاباته نیز زیر نظر کادر پزشکی برنامه مداوای خود را دنبال کرد. گفتنی است پرسپولیس عصر شنبه در یک بازی حساس و در بازی بیرون از خانه به مصاف گل گهر خواهد رفت.

**بحث مهاجم جدید در هیأت مدیره**

در جلسه روز دوشنبه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس اعضا در خصوص جذب بازیکن جدید صحبت کردند. باشگاه پرسپولیس با اعلام یحیی گل محمدی مذاکره با عیسی آل کثیر را ادامه می دهد اما جذب هر گزینه دیگری را به درخواست سرمربی تیم مرتبط کرده است. از این رو پیشنهاد جذب شهریار مغاللو، شهاب زاهدی، علی علیپور و مهاجم خارجی فعلاً در حد گمانه زنی است و حضور آنها به نظر گل محمدی بستگی دارد.



**رضا نوروزی:**

به عیدی بیشتر فرصت بدهند

مهاجم سابق پرسپولیس گفت: به نظر من در شرایط فعلی باید به عیدی فرصت بیشتری داده شود. او نشان داده که می تواند به پرسپولیس کمک کند. به نظرم پس از یک دوره آفت نسبی، حالا این مهاجم شرایط خوبی را برای بازگشت به دوران اوج دارد. عیدی باید قدر موقعیت و فرصتی را که به او داده می شود، بداند و تلاش بیشتری را برای پرکردن خلأ مهاجم در خط حمله پرسپولیس داشته باشد.



**عیسی آل کثیر**

توافق اولیه بعد از جلسه با درویش

بعد از مشکلاتی که لوکادیا برای خط حمله پرسپولیس به وجود آورد حالا باشگاه جدی تر از قبل دنبال بازگرداندن عیسی است. ساعت ۱۷ دیروز و در شرایطی که اخبار پرسپولیس به خاطر تعطیلی کاملاً در سکوت بود، آل کثیر طبق قرار قبلی با مدیران این تیم وارد ساختمان باشگاه شد و مذاکره نهایی خود را دنبال کرد. در این مذاکره توافق های ابتدایی صورت گرفته و قرار است طی روزهای آتی این موضوع نهایی شود.



**کوروش برمک:**

۵۰ درصد زهر خط حمله کم شد

مهاجم سابق پرسپولیس گفت: با جدایی لوکادیا پرسپولیس ۵۰ درصد زهر خط حمله اش را از دست داد و این عجیب نیست. شما می دانید که از آرتزنتین جدا می کردید آن وقت می دیدید که این تیم در همان مرحله گروهی جام جهانی حذف می شد. برای پرسپولیس هم شرایط همین گونه شد. در این شرایط نه گل محمدی بلکه هیچ مربی دیگری نمی تواند معجزه کند. با رفتن این بازیکن حالا استرس به بازیکنان منتقل شده و شاید روی کادر فنی هم اثر گذاشته.



**ترکیب اولیه، تغییرات، تفکرات اشتباه و دو امتیازی که مفت از دست رفت**

**مشکل یحیی، قدیمی تر و بزرگتر از لوکادیا**

آمار استثنایی پرسپولیس مقابل پیکان خراب شد. البته که آمارها و رکوردها همیشه جایی خراب و شکسته می شوند اما این مسابقه روی کاغذ حداقل آسان ترین بازی پرسپولیس در چهار هفته پایانی نیم فصل اول به حساب می آمد که دو امتیاز آن به راحتی آب خوردن از دست رفت.

مهدی ترابی بود که حداقل در مانورهای تکنیکی تا حدودی موفق بود اما گل زدن نبود تا جایی که آخرین موقعیت تیمش را به راحتی و با خودخواهی از دست داد. سعید صادقی دیگر هافبک پاسور و تکنیکی پرسپولیس که مثل سروش و ترابی همچنان در موقعیت سازی ناکارآمد است نیز در طول بازی نتوانست دفاع پیکان را دور بزند یا بازیکن مقابلش را از پیش رو بردارد. این مشکل در مورد دیگر نفرات خط میانی هم صادق است. به صورت کلی هیچ کدام از هافبک های پرسپولیس علاوه بر از دست دادن خاصیت پاسوری خود، گلزنی را هم فراموش کرده اند و در این شرایط بازی بدون مهاجم توجیهی نتنها چهره نسبتاً موفق در این جمع

سیامک در دفاع هم یکی دو اشتباه هولناک داشت و نزدیک بود تیمش را دچار مشکل کند! اما با جابه جایی دانیال، این بازیکن بیشتر از دربی ضرر کرد. شرح وظایف دانیال به گونه ای بود که در برخی لحظات بازی و در فاز حمله او نزدیک ترین بازیکن به دروازه حریف بود و متعاقب همین، دو سه بار در موقعیت گلزنی قرار گرفت اما از آنجایی که بازیکنی نیست که ضربه به چهارچوب را خوب بلد باشد این شانس ها به راحتی از دست رفت. تعویض دانیال در دقیقه ۵۸ نشان از ناکارآمدی او در این پست و اشتباه کادر فنی داشت.

**بازی اسپانیایی بدون هافبک های گل زن**  
تیم ملی اسپانیا با سیستم بدون

دانیال اسماعیلی فر دل بکند و نشان دهد در خصوص او و جایگزینی اش با رامین رضاییان اشتباه نکرده، بعد از نمایش ضعیف دانیال در دربی او را از پست خودش برداشت و یک خط جلو برد. با این تغییر سیامک نعمتی در دفاع راست فیکس شد و دانیال برای اولین بار در پرسپولیس به عنوان هافبک بازی کرد اما این تغییر هرگز جواب نداد و حتی نزدیک بود کار دست تیم یحیی بدهد. سیامک نعمتی که اصلاً در شرایط مسابقه نیست نمایش ضعیفی در دفاع راست ارائه داد و نه در کارهای تهاجمی و نه دفاعی عملکرد خوبی نداشت. او هرگز نتوانست با دانیال و دیگر هافبک هایی که روی دستش بازی می کردند کار ترکیبی انجام دهد یا با وجود این کار در ارسال ها و سازندگی ناموفق بود.

**محمد قراگزلو**  
خبرنگار

به صورت کلی می توان گفت شوک نداشتن مهاجم تمام کننده ای مثل لوکادیا، سر بودن و لغزندگی زمین ورزشگاه آزادی و البته نمایش بی نقص و متمرکز پیکان که تمام منافذ را بسته و راه نفوذ نمی داد از مهم ترین دلایل از دست رفتن این دو امتیاز مهم به شمار می آید اما مهم تر از این ادله، کمبودها و مشکلات علت پیروز نشدن و جا گذاشتن دو امتیاز حساس در این مسابقه را می توان در شکل تیمی پرسپولیس و تصمیمات اشتباه کادر فنی جست و جو کرد.

**جابه جایی عجیبی که جواب نداد**  
یحیی که به هیچ وجه نمی خواهد از

**نگاه**

**اعتراف تلخ یحیی درباره بحران روزهای سخت خط حمله سرمربی مقصر اول ضعف عیدی و پاکدل است**

سؤال خبرنگاری در خصوص اطمینان نکردن به مهدی عیدی و حامد پاکدل در دو مسابقه اخیر مواجه شد. پرسپولیس هم مقابل استقلال هم در دیدار با پیکان با ترکیبی مملو از بازیکنان خط میانی به میدان رفت و در میانه نیمه دوم و بیست دقیقه پایانی مهاجمان نوک تیمک نشینش را وارد میدان کرد که هیچ کدام از آنها کاری از پیش نبردند و البته در پا به توپ شدن ها و ضربه زدن هایشان به توپ ناآمدگی مشهود بود. کافی است به ضربه حامد پاکدل روی خط عرضی نگاه کنید که یکی از ضربه های ناشیانه و آماتورگونه یکی از موقعیت های تیمش را خراب می کند یا به دیده نشدن مهدی عیدی در زمین طی بیش از ۳۵ دقیقه حضور در میدان توجه کرد که هرگز در موقعیت گل قرار

نمی گیرد و یک بار هم که شانس تک به تک شدن با گلر حریف و موقعیت گلزنی پیدا می کند، مهدی ترابی با خودخواهی به او پاس نمی دهد و عیدی همچنان خاموش می ماند. یورگن لوکادیا رفته و این واقعیتی است که باید پذیرفت. دیاباته هم مصدوم است و با توجه به شرایط فیزیکی و مصدومیت هایش انگار نباید روی او حساب کرد اما سؤال اینجاست که چرا پاکدل و عیدی اینقدر ناآمداند و در دقایق حضور در میدان اعتماد به نفس لازم را ندارند؟ چه اتفاقی برای این دو مهاجم افتاده که در این فصل به ۲۰ دقیقه حضور در زمین اکتفا می کنند و البته در آن زمان کوتاه هم چیزی برای ارائه ندارند یا آنقدر که باید برای دیده شدن شان تلاش نمی کنند؟ در پاسخ یحیی به سؤالاتی از این جنس - البته



به شکلی که بتوان در کنفرانس خبری مطرحش کرد - نکته مهمی مستتر است. اینکه یحیی خودش مقصر این معضل است و اتفاقاً خودش هم به آن اشاره مستقیم کرده است. اینکه او هنوز نتوانسته به این دو بازیکن اطمینان خاطر بدهد یا برایشان تمرین اختصاصی بگذارد یا باعث شود تمرکزشان را روی فوتبال شان بگذارند همه و همه مواردی است که مسئولیتش در درجه نخست با سرمربی تیم است و اگر این موارد در عیدی و پاکدل اتفاق نیفتاده مقصر اول کسی نیست جز یحیی و گرنه در شرایط فعلی که مهاجمان خارجی در تیم حضور ندارند و تا خرید مهاجم بعدی فاصله داریم، همین مهاجمان تیمک نشین در بازی های باقیمانده و سرنوشت ساز انتهای نیم فصل نخست دست او را می گرفتند.